
Slovo starostky
Vážení spoluobčané.

V úvodu mi dovolte, abych poděkovala žákům 
a učitelům místní základní školy a dále členům spol-
ku  ČOS T.J. Sokol, kteří se zapojili do každoroč-
ní akce „Ukliďme Česko“.  Velmi mě těší, že svým 
způsobem se do této akce zapojilo i mnoho dalších 
občanů, kterým není lhostejné prostředí, ve kterém 
žijí. Tito lidé pravidelně udržují veřejné prostranství 
v okolí svého bydliště a tímto způsobem pomáhají 
k hezkému vzhledu obce. Také jim patří mé velké po-
děkování.

Na druhou stranu mě velmi trápí a mrzí cho-
vání jednotlivců, kteří dělají ostudu naší obci a při-
dělávají práci druhým. Např. v čase velikonočních 
svátků se objevila nepovolená skládka stavební suti                    
na sběrném místě pro odkládání větví. Obec pak 
musí vynakládat značné finanční prostředky na li-
kvidaci a úklid „černých skládek“ nebo na další za-
bezpečení k zamezení těchto nešvarů. Důsledkem 
toho pak je, že za nevhodné chování jedinců nakonec 
platí ostatní poctiví lidé.

Už dlouho jsem se nezmiňovala ve zpravodaji 
o psech. Opětovně se množí stížnosti na psí exkre-
menty na veřejných prostranstvích, ale i na soukro-
mých pozemcích. V poslední době musíme neustále 
řešit také volné pobíhání psů po obci a jejich odchyt, 
i když na to opakovaně upozorňuji. Žádám proto 
znovu  majitele psů, aby dostatečným zabezpečením 

vlastních nemovitostí zamezili útěku svých maz-
líčků a aby při jejich venčení dodržovali vyhlášku 
a „hromádky“ náležitě uklízeli. 

  Obecní zpravodaj

Kamenný Újezd 
 www.kamenny-ujezd.cz Květen 2022

Významná data • • • • • • • • • • • • •
1. 5. Svátek práce
8. 5. Den vítězství
9. 5. Den matek

Přehled termínů • • • • • • • • • • • • 
3.– 4. 5. Zápis dětí do mateřské školy   

   5. 5.         Uctění památky padlých
   6. 5.         Setkání seniorů
   8. 5. Výlet s TJ. Sokol

   15. 5. Jarní řízkování v Opalicích
   29. 5. Pohádkový les pro děti
   31. 5. Konec splatnosti místních poplatků



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Květen 2022 • strana 2

Gratulujeme jubilantům!
V měsíci květnu oslaví své významné životní 
jubileum tito spoluobčané:

Tranžíková Eva 70 let
Nedorostová Jana 70 let
Caisová Marie 75 let
Reitinger Jan 75 let
Honerová Libuše 85 let
Machová Ludmila 85 let
Šíhovcová Růžena 85 let

Přejeme hodně štěstí, 
pevné zdraví a spokojenost 
do dalších let. 

Oznámení o přijímacím 
řízení do Mateřské školy

Přijímání dětí do MŠ v K. Újezdu proběhne 
3. a 4. května 2022 prezenční formou, tedy s návště-
vou ve škole (pokud to situace dovolí). Pro bližší in-
formace sledujte web školy www.zsku.cz. Zákonný 
zástupce dítěte předloží rodný list dítěte a doklad 
o řádném očkování dítěte (potvrzení od lékaře, že je 
dítě řádně očkováno a může být přijato do MŠ).

Mgr. Roman Rozkošný, ředitel školy

Připomínka splatnosti 
místních poplatků
Pro ty, kteří v letošním roce ještě nesplnili 
svou poplatkovou povinnost, uvádíme vý-
ňatek z obecně závazné vyhlášky č. 2/2021, 
o místních poplatcích:

Čl. 25 Splatnost poplatku

1)  Poplatek je splatný jednorázově, a to nej-
později do 31. 5. příslušného kalendářního 
roku. 

4)  Pokud platba převýší částku 2 100 Kč, může 
být poplatek uhrazen ve 2 stejných platbách 
do 31. 5. a do 30. 10.

Čl. 29 Navýšení poplatku

1)  Nebudou-li poplatky odvedeny plátcem 
včas nebo ve správné výši, vyměří mu 
správce poplatku poplatek platebním vý-
měrem k přímé úhradě.

2)  Včas neodvedené poplatky nebo část těchto 
poplatků může správce poplatku zvýšit až 
na trojnásobek; toto zvýšení je příslušen-
stvím poplatku sledujícím jeho osud.

K mé velké radosti bylo konečně dokončeno 
prodloužení chodníku z Dělnické ulice a na vjezdu 
do obce ze směru od Českého Krumlova bylo vybu-
dováno přechodové místo. Tím se vyřešil dlouho-
dobý požadavek občanů spodní části Dělnické ulice 
na zajištění přechodu přes frekventovanou silnici. 
Jen mě trápí, když vidím rodiče, jak šetří kroky a se 
svými dětmi přecházejí mimo určené bezpečné mís-
to, v tom nejkritičtějším úseku vozovky, kde riskují 
život a zdraví.

„Rodiče, toto místo se budovalo pro bezpečí 
vašich dětí, tak je svým příkladem naučte, aby ho 
využívaly.“

V měsíci březnu byl dokončen nový vodovod 
v osadě Milíkovice a byl tak vyřešen problém nedo-
statku pitné vody, především v době sucha. Celková 
investice na tuto akci činila 7 821 870 Kč. V samém 
závěru akce se podařilo získat z Ministerstva země-
dělství dotaci ve výši 3 985 000 Kč. Děkujeme. 

Na závěr bych chtěla poděkovat členům kapely 
Leťáci, kteří dne 7. dubna uspořádali v obci bene-
fiční koncert na podporu ukrajinských uprchlíků. 
Zároveň upřímně děkuji všem účastníkům, kteří 
svými dary v rámci dobrovolného vstupného přispěli 
částkou 25 255 Kč. Tato částka bude věnována na za-
jištění nezbytných potřeb ukrajinských dětí, které 
nalezly dočasný azyl v naší obci.

Velmi si cením všech dárců, kteří poskytli náby-
tek, povlečení, elektrospotřebiče, autosedačku, hy-
gienické potřeby a ostatní nezbytné věci a pomohli 
tak zajistit důstojné ubytování ženám a dětem z vál-
kou zmítané země.  Vážím si také lidí, kteří pomáhají 
uprchlíkům s řešením běžných věcí souvisejících 
s jejich pobytem a pomáhají jim tak překonat těžké 
chvíle v cizí zemi, daleko od svých blízkých. Jsem 
hrdá na všechny naše občany, kterým není osud 
uprchlíků lhostejný.

Ing. Jitka Šebelková



Uctění památky padlých
U příležitosti uctění památky padlých 
a umučených v I. a II. světové válce se 
ve čtvrtek, dne 5. května 2022 
koná  lampiónový průvod.

Účastníci se seřadí ve 19,45 hodin před budovou základní školy. 
Odtud bude průvod pokračovat k památníku padlých a po malé 
pietní vzpomínce se přesune na místní hřbitov, kde budou položeny 
květiny na hrob neznámého vězně a průvod bude ukončen.
Akci organizuje Obec Kamenný Újezd ve spolupráci s místními 
Baráčníky.

Srdečně zveme všechny občany!

Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Květen 2022 • strana 3

Firma Gametall, a.s., 
Kamenný Újezd
hledá zaměstnance na pozici 
montážníka ocelových 
konstrukcí. 

•  Vysoce nadprůměrný plat 
plus další bonusy

•  Praxe není podmínkou
•  Smlouva na dobu neurčitou
•  Bez přesčasové práce 

o víkendech 

telefon: 603 233 179 
e-mail: valent@gametall.cz

Hádanka z knihovny
Kolikrát vidíte slovo kajak? 
Slovo můžete číst všemi směry 
a i „za roh“.



Obecní zpravodaj Kamenný Újezd • Květen 2022 • strana 4

Obec Kamenný Újezd pořádá v pátek, dne 6. května 2022 od 18 hodin již tradiční

Setkání seniorů z Kamenného Újezdu a přilehlých osad
Můžete se těšit na další zajímavosti z historie Kamenného Újezdu v podání místního kronikáře 

a místostarosty PhDr. Romana Lavičky, Ph.D. a na taneční vystoupení Senior dance clubu 
České Budějovice - Slunečnice. O hudební doprovod se postará kapela „Kameňáci“.

Občerstvení zajištěno. Přijďte se pobavit se svými vrstevníky, budete vítáni.

Pozvánka pro dříve narozené



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /All
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Gray Gamma 2.2)
  /CalRGBProfile (Adobe RGB \0501998\051)
  /CalCMYKProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Warning
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages false
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.1000
  /ColorConversionStrategy /LeaveColorUnchanged
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo false
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo false
  /PreserveFlatness false
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments false
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Remove
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages false
  /ColorImageMinResolution 100
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages false
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages false
  /GrayImageMinResolution 150
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages false
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.33667
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.76
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 1.30
    /HSamples [2 1 1 2] /VSamples [2 1 1 2]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 10
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages false
  /MonoImageMinResolution 300
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 600
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects true
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (Coated FOGRA39 \050ISO 12647-2:2004\051)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CZE <FEFF005b004f00640076006f007a0065006e0020006f00640020002700320030003000200064007000690020006e00ed007a006b00e10027005d0020005400610074006f0020006e006100730074006100760065006e00ed00200070006f0075017e0069006a007400650020006b0020007600790074007600e101590065006e00ed00200064006f006b0075006d0065006e0074016f002000410064006f006200650020005000440046002c0020006b00740065007200e90020007300650020006e0065006a006c00e90070006500200068006f006400ed002000700072006f0020007a006f006200720061007a006f007600e1006e00ed0020006e00610020006f006200720061007a006f007600630065002c00200070006f007300ed006c00e1006e00ed00200065002d006d00610069006c0065006d00200061002000700072006f00200069006e007400650072006e00650074002e002000200056007900740076006f01590065006e00e900200064006f006b0075006d0065006e007400790020005000440046002000620075006400650020006d006f017e006e00e90020006f007400650076015900ed007400200076002000700072006f006700720061006d0065006300680020004100630072006f00620061007400200061002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200036002e0030002000610020006e006f0076011b006a016100ed00630068002e>
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /BleedOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /ConvertColors /ConvertToRGB
      /DestinationProfileName (Coated FOGRA39 \(ISO 12647-2:2004\))
      /DestinationProfileSelector /UseName
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles true
      /MarksOffset 6
      /MarksWeight 0.250000
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /UseName
      /PageMarksFile /RomanDefault
      /PreserveEditing false
      /UntaggedCMYKHandling /UseDocumentProfile
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
    <<
      /AllowImageBreaks true
      /AllowTableBreaks true
      /ExpandPage false
      /HonorBaseURL true
      /HonorRolloverEffect false
      /IgnoreHTMLPageBreaks false
      /IncludeHeaderFooter false
      /MarginOffset [
        0
        0
        0
        0
      ]
      /MetadataAuthor ()
      /MetadataKeywords ()
      /MetadataSubject ()
      /MetadataTitle ()
      /MetricPageSize [
        0
        0
      ]
      /MetricUnit /inch
      /MobileCompatible 0
      /Namespace [
        (Adobe)
        (GoLive)
        (8.0)
      ]
      /OpenZoomToHTMLFontSize false
      /PageOrientation /Portrait
      /RemoveBackground false
      /ShrinkContent true
      /TreatColorsAs /MainMonitorColors
      /UseEmbeddedProfiles false
      /UseHTMLTitleAsMetadata true
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [600 600]
  /PageSize [612.000 792.000]
>> setpagedevice


